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L0S0NCZI Á R O N N A L N E M BIRT A CEMENTORIAS - A CSONGRÁDI F I A T A L E M B E R N E K LETT IGAZA AZ „ U V E G B E T O N P E R B E N 

Luxustermék helyett tömegcikk lesz 
f 

NEM BÍRT A NÉMET MULTILOSONCZI ÁRONNAL. A FÉNYÁTERESZTŐ BETON NAGYÜZEMI GYÁRTÁSA NYÁRON MAGYARORSZÁGON 

KEZDŐDHET MEG Fotó: Karnok Csaba 

- • • * | NYELVEKET, ZENÉT IS OKTATNAK INTERNETEN 

Egyre népszerűbb 
a skype-os távtanulás 

Losonczi Áron javára döntött a mün-

cheni bíróság az üvegbeton szaba-

dalmi perében. A találmányt elbi-

torló német multicégnek, a Heidel-

bergCementnek kártérítést kell majd 

fizetnie. Az eddig luxusterméknek 

számító LitraConból tömegcikk lehet, 

ha nyáron egy hazai üzemben meg-

kezdődik a gyártás. 

BÍRÓ DÁNIEL 

A 2007-ben 10,8 milliárd euró forgal-
mat bonyolító HeidelbergCement sem 
tudott kifogni Losonczi Áronon, a 
üvegbeton csongrádi feltalálóján. Mint 
arról beszámoltunk, ez a multicég és a 
LitraCon gazdája tavalyelőtt már 
majdnem megállapodást kötött a 
fényáteresztő beton nagyipari gyártá-
sáról, de a német vállalat az utolsó 
pillanatban visszalépett, majd elkezd-
te gyártani az üvegbetont - önállóan. 
A következő lépés az volt, hogy a tő-
keerős cég még a csongrádi üvegbeton 
szabadalomvédelmi eljárását is meg-
támadta. Az ügy lezárult, a müncheni 
bíróság jogerős ítéletében kimondta: a 

HeidelbergCement bitorolta a magyar 
találmányt. A kártérítés mértékének 
megállapítása még hátravan. 

Bár jelentős összegre lehet számíta-
ni, hiszen a vesztes fél a saját üvegbe-
tonjának csak a reklámkampányára 
legalább egymillió eurót költött, a 
pénz egy része sikerdíjként a Losonczi 
képviseletét ellátó német ügyvédi iro-
dához kerül. Arról, hogy ez hány szá-
zalék, illetve arról, hogy mekkora kár-
térítésre számít, Losonczi Aron nem 
kívánt lapunknak nyilatkozni. Döntés 
néhány hónapon belül várható ebben 
az ügyben. 

Addig azonban kicsiben és nagyban 
is tovább folytatódik a fényáteresztő 
betonnal kapcsolatos munka. Műhely-
szinten épp egy külügyi és egy New 
York-i megrendelésen dolgozik a 
csongrádi fiatalember. A párizsi nagy-
követségen nagy sikert arató alkalma-
zás után most hazánk ciprusi követsé-
géről érkezett megbízás, illetve a 
2001-ben lerombolt World Trade Cen-
ter helyén épülő emlékhelyen is szíve-
sen használnának LitraCont. 

az újabb és újabb tanulmányi versenye-
ken besöpört sikereihez: így tervezett 
például újszerű könyvesboltarculatot, 
de saját honlapot is készített. 

2007 ősze óta közel kéttucat pályá-
zaton, vetélkedőn alapozta meg saját, 
öregbítette iskolája hírnevét Rekötye 
Tamás. A tanév közbeni megmérette-
tések egy részéről - például a Gordi-
usz matematikai, vagy a Krúdy Gyula 
német fordítóversenyről - könyvjuta-
lommal tért vissza az osztályterembe. 
De a pályázatok többségén pénzjutal-
mat is besöpörhet - például a 
Cyber-generáció informatikai ötletver-
senyen akár 300 ezer forintot is. Eddig 
összesen több mint egymillió forintot 
könyvelhet el bevételként. A pályadí-
jakból, illetve azzal, hogy előrehozott 
nyelvi érettségikkel, és nem drága kü-
lönórákkal, illetve vizsgákkal szerezte 
meg a felvételin többletpontokat érő 
eredményeket németből és angolból, 
vagy a Szeged várostól elnyert ösztön-
díjjal hozzájárult a taníttatásával járó 
kiadásokhoz, a vele együtt négy gye-
reket nevelő család költségvetéséhez. 

- Matektagozatos osztályba jártam 
általánosban, ezért tűnt logikusnak, 
hogy a Kőrösybe jelentkezzem. De 
csak utólag, már itt, az iskolában de-
rült ki számomra, mit is csinál egy 
közgazdász - ismeri el Tamás. Otthon 
azonban annyira érdekesek lehettek 
iskolai beszámolói, hogy két fiútestvé-
re közül az egyik öccse is közgazdász-
nak készül, igaz, ő a Vasváriban tanul. 
Az érettségi előtt álló Tamást a keres-
kedelem és a marketing érdekli - a 
Szegedi Tudományegyetem gazdaság-
tudományi karára pályázik. 

Egyre többen választják távtanulás-

ra a legnépszerűbb internetes kom-

munikációs rendszert, a Skype-ot. 

Nyelveket vagy hangszeres zenét is 

oktatnak így a világhálón. 

MUNKATÁRSUNKTÓt 

Ahogy általánossá válik a hazai 
háztartásokban is a szélessávú in-
ternetkapcsolattal rendelkező szá-
mítógép, mind többen próbálkoz-
nak a távtanulással. A módszer ké-
nyelmes és élvezetes, csak egy web-
kamera és egy headset kell hozzá. 
Legtöbben a népszerű internetes 
kommunikációs rendszert, a 
Skype-ot használják: a szabadon le-
tölthető program ingyenes hang- és 
videokapcsolatot biztosít két számí-
tógép között - így a tanár akár a vi-
lág másik végéből is órát tud adni 
diákjának. 

- Korábban angolt és németet ta-
nítottam egy iskolában, majd szüle-
tett három kislányom; most az egy-
éves legkisebbel gyeden vagyok itt-
hon. A gyerekek miatt egyelőre nem 
tudok visszamenni dolgozni, ugyan-
akkor a pénzre szükségünk van. 
Pesten tanító barátnőm ajánlotta, 
hogy próbáljak Skype-on keresztül 
órákat adni. Először nem hittem, 
hogy így is lehet eredményesen 
nyelvet tanítani, de az elmúlt fél év 
alatt bebizonyosodott: ez egy jó le-
hetőség - meséli Edit, aki este lefek-

teti a kislányait, majd leül a számí-
tógép elé, és szegedi panellakásuk-
ban fogadja tanítványai hívásait. 

- Nagyon kényelmes itthonról 
dolgozni, megspórolom az utazás-
sal járó időveszteséget is. A webka-
merának köszönhetően pedig szinte 
olyan, mintha szemben ülne velem 
a tanítványom. E-mailben küldöm a 
hanganyagokat, teszteket is, a 
Skype pedig még azt is lehetővé te-
szi, hogy szódolgozatot írassak. 
Egy este legfeljebb két-három órát 
tartok, nyelvvizsgára készülő kö-
zépiskolás és egyetemista éppúgy 
akad a diákjaim között, mint nap-
közben elfoglalt cégvezető. Bár a 
férjem jól keres, fontos számomra, 
hogy így én is hozzájárulok a csa-
ládi kasszához. 

Pavlovits Dávid gitárművész egy 
negyvenes izraeli hölgyet tanít a 
Skype segítségével gitározni. Nem volt 
tapasztalata ezen a téren, ezért elő-
ször kicsit kételkedett, amikor izraeli 
mesterkurzusa után a nő javasolta, 
hogy így venne tőle órát. Ha megfele-
lő az internetkapcsolat, jól bejön a 
kép és a hang, látják és hallják is egy-
mást, mindent meg tud mutatni a 
hangszeren. Akkor sem kell felfüg-
gesztenie az oktatást, ha nemzetközi 
koncertkörúton jár: viszi magával a 
laptopját, moszkvai és New York-i 
szállodai szobájából is adott már gi-
tárórát. 

E ] NAGYÜZEMI GYÁRTÁS MAGYARORSZÁGON. Nagyobb falat, de a fényáteresztő beton 

jövőjét is meghatározhatja annak az újításnak a bevezetése, amivel jelentősen 

csökkenhet az eddig luxusterméknek számító építőanyag előállítási költsége, s így 

az ára is. Most a 25 milliméter vastagságú LitaCon négyzetmétere 845 euró, ami a je-

lenlegi árfolyamon 250 ezer forint. Amennyiben sikerül beindítani a nagyüzemi 

gyártást, Losonczi Áron szerint, ha nem is töredékére, de nagymértékben mérsékel-

hetnék a termékeik árait. Egy magyarországi vállalattal már megállapodott az új 

technológia átadásáról, de azt egyelőre nem volt hajlandó elárulni, hogy melyik ez 

a cég, és hol fogják nagyban gyártani a csongrádi üvegbetont. Reményeik szerint 

már nyáron előrukkolhatnak a mostaninál olcsóbb LitraCon termékekkel. 

Tamas, a palyazatkiraly 
Több mint egymillió forintot gyűjtött össze különböző' pályázatokon Rekötye 

Tamás. A szegedi Kó'rösy József szakközépiskola végzős, az itteni egyetemre ké-

szülő diákja szeret versenyezni: 2007 ősze óta közel kéttucat megmérettetésen 

szerepelt sikerrel. A tanév közben megszerzett könyvjutalmak, pályadíjak mel-

lett nyáron is munkát vállal - keresetével kiegészíti a családi költségvetést. 

ÚJSZÁSZI ILONA 

- Újságkihordás, paradicsomszedés, 
árufeltöltés. Ilyen és ehhez hasonló 
nyári diákmunkára a 29 fős osztá-
lyunkból legalább húszan vállalkoz-
nak - véli Rekötye Tamás. A szegedi 
Kőrösy József szakközépiskola végző-
se nem is ezzel az erőfeszítéssel került 
többször is a suli dicsőségtáblájára. 
Tamás specialitása, hogy tanév köz-
ben is kész és képes pénzkeresetre -
tanulmányi versenyeken. 

- Ha érdekel a téma, akkor nem szá-
mít, hogy mennyi időt vesz el a pálya-
mű elkészítése: ha kell, késő estig 

vagy a hét végén is dolgozom - utal 
motiváltságára a Kőrösy angol-német 
nyelvi előkészítős osztályának diákja. 
Elárulja: az első pályázati lehetőségre 
az üzleti gazdaságtant oktató tanára, 
Oláh Zsanett hívta föl a figyelmét. 

Az iskolai csapat tagjaként Tamás is 
ötleteit: a Kawasaki és a Túró Rudi gyár-
tóinak és forgalmazóinak közös pályá-
zati fölhívására a reklám újszerű eleme-
it varázsolták elő, jutalomképpen pe-
dig, második helyezettként, 250 ezer fo-
rintot nyertek a körösysek. Első komoly 
pályázati díjából Tamás egy laptopot 
vásárolt. E szerkentyű pedig hozzájárul 

• REKÖTYE TAMÁS SZERET VERSENYEZNI, PÁLYÁZATOKON INDULNI Fotó: Segesvári Csaba 

TŐZSDÉZETT IS. Az OTP diákriporter 

pályázatán a fényképezőgép mellé 

nyert díj tette lehetővé, hogy nagy-

korúvá válásakor tőzsdézni kezdett 

Rekötye Tamás. Igaz, tőzsdei pró-

bálkozásának pénzügyi egyenlege 

nulla, ellenben a fiatalember ren-

geteg tapasztalattal gazdagodott. 

Élethosszig 
A felnőttek 63 százaléka tervezi, hogy a következő néhány évben tovább képezi 

magát - derült ki a Szonda Ipsos reprezentatív közvélemény-kutatásából. Az 

emberek négytizede fontolgatja, hogy saját foglalkozásán belül keres majd 

valamilyen tanfolyamot, 24 százalékuk pedig új szakmát kíván tanulni. 38 

százalékuk továbbfejleszti mostani nyelvtudását, 22 százalék pedig belekezd egy 

új nyelv elsajátításába. A meglévő nyelvtudás elmélyítésének vágya az 

érettségizettekben és a diplomásokban a legnagyobb: 51, illetve 56 százalék. Az 

emberek többsége - 54 százaléka - szerint az élethosszig tartó tanulás segít az 

érvényesülésben a munkaerőpiacon. 


